
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00001 

Veřejně prospěšné práce 

 

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond 

naší obci? 

 

V letech 2008 - 2011 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také 

v rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

České republiky. 

 

V období od 13. 12. 2010 do 31. 3. 2011 je v OBCI VRANOVICE-KELČICE v rámci 

projektu podpořeno 1 pracovní místo na VPP za maximálně 50.548 Kč, z toho výše 

příspěvku z Evropského sociálního fondu činí 85 %, tj. 42.965 Kč a ze státního rozpočtu 

České republiky činí 15 %, tj. 7.583 Kč. 

Pracovní místa podpořená v rámci VPP jsou zaměřena na údržbu veřejného prostranství, 

údržbu zeleně, pomocné úklidové práce apod. Přínosem pro uchazeče o zaměstnání je 

obnovení jejich pracovní aktivity, zabránění rizika jejich sociálního vyloučení, získávání 

nových zkušeností, vědomostí a dovedností, které zvýší šance těchto osob při hledání 

zaměstnání a jejich uplatnění na trhu práce. Dalším efektem je zajištění údržby a čistoty 

v obci, z čehož mají prospěch obyvatelé a návštěvníci obce. 


